РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Республики Марий Эл

Созыв  II

 поселок Суслонгер

Сессия XXXXVII

 «19» декабря 2013 года

№  245
Об утверждении плана работы Собрания депутатов
муниципального  образования «Городское поселение Суслонгер»
на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» на 2014 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»,

Председатель Собрания депутатов:

В.В. Корнилов

Приложение

 к решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

от 19 декабря 2013  года № 245
П Л А Н

работы Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер» на 2014 год.

	№№
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные за подготовку и проведение мероприятия
	Ответственные от Собрания депутатов

	1
	2
	3
	4
	5

I. Сессионная работа Собрания депутатов.

	1.
	      1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городское поселение Суслонгер».
     2. О внесении изменений в нормативно-правовые акты в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством.
	Январь
	Ахматгалиева И.А. – зам. главы администрации
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов

	2.
	     1. Отчет Главы администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» о проделанной работе за 2013 год.
     2. Отчет Главы муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» о проделанной работе за 2013 год.
	Февраль
	Веселов В.К. – глава администрации
Корнилов В.В. – Председатель Собрания депутатов
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов,  председатели постоянных комиссий

	3.
	     1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» за 2013 год.

     2. Об исполнении бюджета за 1 квартал 2014  г.
     3. О плане мероприятий по благоустройству и озеленению территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» в летний период.
	апрель
	Килимиченко Л.В. –  главный бухгалтер администрации
Ахматгалиева И.А. – зам. главы администрации
	Председатели постоянных комиссий

	4.
	     1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» за первое  полугодие 2014 год.

     2. Подведение итогов прошедшего отопительного сезона 2012-2013 г.г. и о плане подготовки к отопительному сезону 2014-2015 г.г.
     3. О внесении изменений в нормативно-правовые акты в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством.
	июль
	Килимиченко Л.В. –главный бухгалтер администрации
Директор ООО «МПКХ Суслонгерское»
Ахматгалиева И.А. – зам. главы администрации
	Председатели постоянных комиссий

	5.
	     1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  за 3 квартал 2014 г.
    2. О рассмотрении проекта бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» на 2015 год
	октябрь
	Килимиченко Л.В. –главный бухгалтер администрации
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов,  Хадиева С.В. – председатель постоянной комиссии по финансово - экономическому развитию

	6.
	     1. О принятии  бюджета муниципального образовании «Городское поселение Суслонгер» на 2015  год
2. О программе работы Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» на 2015 год.

     3. О внесении изменений в нормативно-правовые акты в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством.
	декабрь
	Скудина Л.Н. – начальник  финансового отдела администрации района (по согласованию),

Килимиченко Л.В. –главный бухгалтер администрации
Ахматгалиева И.А. – зам. главы администрации
Ахматгалиева И.А. – зам. главы администрации
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов

II. Работа постоянных комиссий Собрания депутатов.

	1.
	Заседания постоянных комиссий
	По мере необходимости
	Председатели постоянных комиссий
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов

III. Дни депутатов

	1.
	Подготовка изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»
	январь
	Администрация поселения
	председатели постоянных комиссий

	2.
	О подготовке предприятий и организаций к весенне-летнему пожароопасному периоду
	март
	Администрация поселения
	председатели постоянных комиссий

	3.
	Об организации субботников по очистке от мусора территории поселения и несанкционированных свалок
	апрель
	Администрация поселения
	председатели постоянных комиссий

	4.
	О подготовке к празднованию Победы в Великой Отечественной войне
	май
	Администрация поселения МУК «Суслонгерский СКЦ»
	председатели постоянных комиссий

	5.
	Об итогах работы предприятий ЖКХ и объектов жизнеобеспечения поселения за 2013 год, задачах по подготовке объектов к работе в осенне-зимний период  2014-2015 г.г.
	июнь
	председатели постоянных комиссий
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов

	6.
	О формировании бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» на 2015 г.
	июль
	Постоянная комиссия по финансово-экономическому развитию
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов

	7.
	Проведение ревизии нормативно-правовых актов
	ноябрь
	Администрация поселения
	председатели постоянных комиссий

	8.
	Разработка Программы работы Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» на 2015 год.
	декабрь
	Администрация поселения
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов, председатели постоянных комиссий

IV. Взаимодействие Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» с Собранием депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район»
	1.
	Проведение встреч депутатов Собрания муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» с депутатами Собрания муниципального образования «Звениговский муниципальный район»
	в течение года
	депутаты Собрания депутатов
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов

	2.
	Проведение совместных встреч с избирателями и приемов граждан, рассмотрение писем и обращений
	в течение года
	депутаты Собрания депутатов
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов

	3.
	Организация поездок депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» в другие муниципальные образования для изучения опыта работы других представительных органов
	в течение года
	депутаты Собрания депутатов
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов

Информационное обеспечение деятельности Собрания депутатов

	1.
	Встреча депутатов с избирателями
	в течение года
	Администрация поселения
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов,

председатели постоянных комиссий

	2.
	Выступление депутатов в средствах массовой информации по вопросам деятельности Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»
	в течение года
	Ахматгалиева И.А. – зам. главы администрации
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов,

председатели постоянных комиссий

	3.
	Публикация Решений Сессий Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и других материалов о депутатской деятельности в районной газете «Звениговская неделя»,  обнародование на информационных стендах, и  размещение на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	В течение года
	Ахматгалиева И.А. – зам. главы администрации
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов

	4.
	Ведение хроники деятельности Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», оформление протоколов сессий Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и принятых на них решений
	В течение года
	Ахматгалиева И.А. – зам. главы администрации
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов

Контрольная деятельность

	1.
	Встречи председателя Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», председателей постоянных комиссий с руководством Прокуратуры района по вопросам законности, принимаемым представительным органом нормативных актов
	в течение года
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов,

председатели постоянных комиссий

	2.
	Рассмотрение на сессиях Собрания депутатов, заседаниях постоянных комиссий вопросов соблюдения и исполнения ранее принятых решений
	в течение года
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов,

председатели постоянных комиссий

	3.
	Изучение вопросов реализации принятых сессиями Собрания депутатов решений органами
	в течение года
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов,

председатели постоянных комиссий

	4.
	Работа по проведению антикоррупционной экспертизы Проектов нормативно-правовых актов и принятых Сессией Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» нормативно-правовых актов
	в течение года
	Корнилов В.В. – председатель Собрания депутатов